

TARGOWISKO

POŚWIĘCONE SPRAWOM HANDLU I CHOWU BYDŁA I NIEROGACIZNY.
WYCHODZI CO PIĄTEK.

Handel pośredniczący a drożyzna mięsa.

Towarzystwo berlińskich komisjonerów bydła zwróciło się w otwartym liście do niemieckiego ministra rolnictwa, a to w odpowiedzi na objawione przez tego ministra zdanie, że „na ukształtowanie cen mięsa wpływa w pierwszym rzędzie zarobek kupca pośredniczącego. Komisjonerzy, od których są w przeważnej części zawisli rzeźnicy, gdyż otrzymują od komisjonerów kredyt, dobijają swój zarobek bezpośrednio do ceny sprzedaży i w ten sposób wpływają na ukształtowanie cen”.

Pojęcia ministra o kwestyi drożyzny wskazują, jak mało są zorientowane czynniki miarodajne o prawdziwym stanie rzeczy. Następnie trudno pojąć, dlaczego właśnie w handlu bydłem, miałby handel pośredniczący oddziaływać tak bardzo na ukształtowanie cen. Przy każdej przecież wymianie towarów między producentem a konsumentem współdziała handel pośredniczący i w obecnym ustroju współdziałać musi. Handel pośredniczący stał się oddawna koniecznym ogniwem w naszym życiu gospodarczym. Że kupiec pośredniczący musi za swój udział w obrocie towarów otrzymać pewne odpowiednie wynagrodzenie, jest rzeczą jasną. Zarobek kupca pośredniczącego w handlu bydłem, jest w porównaniu z zarobkiem innych kupców pośredniczących bardzo skromny. Całkiem zaś mylne jest pojęcie, że komisjoner wpływa na kształtowanie cen w ten sposób, że dobija bezpośrednio swój zarobek do ceny kupna. Jak sobie minister podobny stosunek wyobraża, jest rzeczą niezrozumiałą.

Komisjoner, który w większych miastach stał się konieczną potrzebą celem łatwiejszego porozumienia się producenta bydła z rzeźnikiem, otrzymuje za całą swą czynność stałą prowizję od sprzedanych przez niego zwierząt. Prowizya ta wynosi brutto co najwyżej półtorej procent kwoty uzyskanej ze sprzedaży i jest po większej części prowizją w stosunku del credere. Prowizya ta nie wchodzi w rachubę, o ile idzie o pożądane obniżenie cen, gdyż w każdym wypadku, nawet przy bezpośrednim kontakcie producenta z konsumentem, musiałaby nastąpić pewna proporcjonalna podwyżka cen, a to z powodu strat wynikających z koniecznego udzielania kredytu.

Komisjoner bydła nie jest natomiast w możności tych wielkich strat, które pociągają za sobą del credere, (które na centralnym targu bydła w Berlinie wynoszą rocznie setki tysięcy koron) proporcjonalnie rozdzielić, gdyż jego prowizya jest raz na zawsze stale oznaczona. Tylko mniejsza część prowizyi służy za wynagrodzenie samej czynności komisjonerskiej oraz za wynagrodzenie wielkich wydatków z handlem pośredniczącym połączonych. Ta ostatnia część prowizyi, która wnosi ułamek jednego procentu kwot uzyskanych ze sprzedaży, nie może nigdy wpły-

nać na takie podwyższenie cen, o którym by warto mówić.

W szczególności należałoby jeszcze wskazać na okoliczność, że komisjoner nigdy nie robi własnych interesów, z czego jasno wynika, że nie ma żadnego interesu w tem, aby ceny bydła były wysokie, lecz raczej ma interes w tem, aby wskutek niskich cen rosła ochota i siła kupna ludności i w ten sposób odbywały się większe obroty bydłem. W dawniejszych latach istnieli w większych miastach także komisjonerzy, a mimo to ceny mięsa nie poszły w górę do dzisiejszej wysokości. A więc nie istnienie komisjonerów powoduje dzisiejsze wysokie ceny mięsa — lecz przyczyn dzisiejszej drożyzny należałoby tedy gdzieindziej szukać.

Niesłusznem jest także przekonanie, że rzeźnicy zależni są od komisjonerów bydła. Rzeźnicy korzystają z blanko-kredytu komisjonerów, który im umożliwia pokrywać zapotrzebowanie nie zawsze u jednego i tego samego komisjonera. Rzeźnik zakupuje zwykle u tego komisjonera, u którego może zakupić potrzebny i odpowiadający mu towar po najtańszej cenie. Poszczególne komisjoner nie jest wcale w możności, podyktować swym odbiorcom pewnych cen, gdyż te kształtują się w handlu bydłem jak w każdym innym handlu na podstawie stosunku podaży do popytu. O słuszności tego twierdzenia, może się minister rolnictwa przekonać, porównując cyfry spędów w wielkich miastach z uzyskanymi cenami za bydło.

Ze nie handel pośredniczący ani komisjoner bydła powoduje wysokie ceny, wynika jeszcze z faktu, że użytkowanie bydła w formie asocjacji rolniczej, cen bydła zupełnie nie obniżyło. Asocjacje celem użytkowania bydła wykluczają zupełnie handel pośredniczący i powinnyby z tego względu — jeżeli słusznem jest twierdzenie, że handel pośredniczący i komisjoner podrażają ceny. — być w możności dostarczać swym odbiorcom znacznie tańszego bydła. Jednakowoż w praktyce okazuje się przeciwieństwo — co zresztą łatwo da się stwierdzić. Z tego tedy wynika, że bezpośredni kontakt między producentem a konsumentem — który nigdy zresztą nie da się wprowadzić — nie spowoduje pod żadnym warunkiem obniżenia cen. Jeżeli ceny bydła mają być niższe, to nie da się to nigdy osiągnąć przez utrudnianie handlu pośredniczącego względnie przez działalność spółek rolniczych, lecz jedynie przez czynienie starań w kierunku wzmożenia produkcji bydła.

Przedświąteczne targi wiedeńskie.

Na przedświątecznych targach wiedeńskich, które specjalnie przeznaczone są do zakupów konsumcyjnych, a to na targu bydła rogatego i targu nierogaczyny, były w bieżącym roku

spędy znacznie mniejsze aniżeli w tym samym czasie roku ubiegłego. Gdy na ostatnim targu bydła rogatego było spędzonych 2582 sztuk bydła rzeźnego (1832 sztuk opasowych i 1158 sztuk jałownika) to w ubiegłym roku było spędzonych 5175 sztuk bydła rzeźnego (4017 sztuk opasowych i 1158 sztuk jałownika). Wprawdzie przeszloroczny spęd był obliczony na 9-dniowe zapotrzebowanie, ale też przeszloroczny spęd był od tegorocznego liczniejszy o 2493 sztuk, czyli że był od tegorocznego prawie dwa razy większy.

Znacznie mniejszy spęd, [w porównaniu z ubiegłym rokiem wskazuje też targ na nierogaczynę, a zwłaszcza odnośnie do świń mięsnych. Na ostatnim targu było 9963 sztuk świń mięsnych, gdy w ubiegłym roku było 15809 sztuk. A więc w porównaniu z rokiem ubiegłym, był tegoroczny spęd o 5845 świń mięsnych słabszy. W przeciwieństwie do targu bydła rogatego, na którym panowało spokojne usposobienie, objawiła się na targu świń mięsnych silna tendencya zwyżkowa.

Co się tyczy świń opasowych, to tych było w porównaniu z rokiem ubiegłym, trochę więcej na ostatnim targu. I tak, kiedy w ubiegłym roku spędzono na ostatni targ przedświątecznym 6772 świń opasowych, to w bieżącym roku spędzono 7222 świń opasowych, czyli więcej o 450 sztuk.

Na targu cieląt spęd tegoroczny był prawie taki sam jak w ubiegłym roku. Gdy w ubiegłym roku na ostatnim targu przedświątecznym podaż wynosiła 5698 sztuk, to w bieżącym roku wynosiła 5728 sztuk, czyli że tego roku spędzono więcej cieląt o zaledwie 30 sztuk.

Na codziennym targu mięsa zachodzi również mała różnica w tegorocznych cyfrach dowozu mięsa w porównaniu z dowozem w ubiegłym roku. Jedynie tylko można było zauważyć w bieżącym roku znacznie mniejszą chęć kupna, którą to okoliczność należy przypisać ujemnemu wpływowi ogólnej depresyi na stonki konsumcyjne.

Po za bydłem i mięsem wykazywał targ rybny w bieżącym roku bardzo znaczną zwyżkę podaży, natomiast targ dziczyzny znaczną niżkę. Podaż drobiu dorównywała cyfrom ubiegłego roku.

Wprowadzanie zwierząt i mięsa z Węgier.

W powyższej sprawie ogłasza Gazeta lwowska obwieszczenie Namiestnictwa z 23 grudnia b. r. L. XVII. 13.356/23 następującej treści:

C. k. Ministerstwo rolnictwa obwieszczeniem z 11. grudnia 1912 l. 52.245/11.027 ogłoszonym w „Wiener Zeitung“ z 12. grudnia 1912 Nr. 285 zarządziło aż do odwołania względem wprowadzania zwierząt i mięsa z krajów św. Korony węgierskiej do królestw i krajów zastąpionych w Radzie państwa co następuje:

„Na podstawie §§ 4 i 5 ogólnej ustawy o zaraźliwych chorobach zwierzęcych z 6. sierpnia 1909 Dz. p. p. nr. 177 i rozporządzenia ministeryalnego z 10. lutego 1910 Dz. p. p. nr. 36 postanawia się co następuje:

I.

W myśl § 1. ustępu 1. I. części rozporządzenia ministeryalnego z 31. grudnia 1907 (Dz. p. p. Nr. 282) i według § 1., ustępów 2 i 3 jakoteż § 4. punktu 2 tej samej części po-

C. k.
uprzyw.

FABRYKA WAG

Wykonuje i dostarcza wagi wszelkich systemów do wagi wołów, drobnego bydła i nierogaczyny. 2235

JAN STANKIEWICZ
we Lwowie, ulica Franciszkańska L. 11

wołanego rozporządzenia, zakazano jest z powodu istnienia chorób zaraźliwych zwierzęcych w krajach św. Korony węgierskiej wprowadzanie dotyczących gatunków zwierząt z gmin wymienionych w urzędowych peryodycznie wychodzących węgierskich, względnie kroacko-slawońskich wykazach chorób zaraźliwych zwierzęcych przysyłanych c. k. władzom politycznym I instancji i lekarzom weterynaryjnym wykonującym oględziny na stacyach kolejowych tydzień z gmin sąsiednich.

II.

Z powodu chorób zaraźliwych zwierząt panujących w granicznych powiatach i tak:

a) pomoru w powiatach sądowych: Jád łącznie z miastem Besztercze, (komitat Besztercze-Naszód) Visó (komitat Máramaros), Nezsider, Rajka (komitat Moson), Malaczka (komitat Pozsony), Szepesszombat łącznie z miastem Poprad (komitat Szepes), Nagybereszna (komitat Ung), Köszeg łącznie z miastem tej samej nazwy, (komitat Vas), Alsólendva Csaktornya (komitat Zala), Mezöl borcz Szinna (komitat Zemplen), na Węgrzech i w powiatach Lapac dolni (komitat Lika Krbava), Cabor Vrbovsko, (komitat Modruš Rieka), Klanjec Krapina, (komitat Varaždin), w Kroacyi i Sławonii zakazany jest przywóz świń;

b) różycy świń, w powiatach sądowych: Rajka (komitat Moson), Vágújhely (komitat Nyitra), Késmárk łącznie z miastem Késmárk, Leibicz i Szepesbela, Olubló łącznie z miastem tej samej nazwy, Szepeszombat łącznie z miastem Poprad (komitat Szepes), Puchó, (komitat Trencsén), Köszeg łącznie z miastem tej samej nazwy, Szenigotthard (komitat Vas) na Węgrzech, tudzież w powiecie Klanjec (komitat Varaždin), w Kroacyi i Sławonii zakazany jest przywóz świń;

c) ospy u owiec w powiecie sądowym Jád łącznie z miastem Besztercze, Oradna (komitat Besztercze-Naszód), zakazany jest przywóz owiec, z powyżej nazwanych powiatów do królestw i krajów reprezentowanych w Radzie państwa.

III.

Z powodu zawleczenia chorób zaraźliwych zwierzęcych zakazane jest:

I. Z Węgier:

Z powodu zawleczenia pomoru wprowadzanie świń z następujących powiatów sądowych: Szikszó (komitat Abauj-Torna), Kisenjő (komitat Arad), Bácsalján Zombor (komitat Bács-Bodrog), Tiszahát łącznie z miastem Beregszász (komitat Bereg), Csefta, (komitat Bihar), Mezőcsát (komitat Borsod), Mezőkövácsház, (komitat Csanád), Csongrad, Tiszánint, Tiszantul łącznie z miastem Szentés (komitat Csongrad), Adony, Sárbogárd (komitat Fejér), Rimaszombat łącznie z miastem tej samej nazwy, Tornalja (komitat Gömör-Kishont), Eger łącznie z miastem tej samej nazwy, Heves, Petervasar, (komitat Heves), Kolozsvár łącznie z miastem Kolozs (komitat Kolozs), Medgyes łącznie z miastem tej samej nazwy (komitat Nagyküüllő), Balassagyarmat, Fülek, Losoncz łącznie z miastem tej samej nazwy, Szirak (komitat Nógrád), Dunavecse, Gödöllő, Monor, Vacz łącznie z miastem tej samej nazwy (komitat Pest-Pilis-Solt-Kiskun), Alsódada łącznie z miastem Nyiregyháza, Ligetalja, Nagykálló (komitat Szabolcs), Csenger, (komitat Szatmar), Szilág cseh, Tasnád, Zilah łącznie z miastem tej samej nazwy (komitat Szilág), Detta, Fehértemplom łącznie z miastem tej samej nazwy, Versecz wraz z miastem tej samej nazwy (komitat Temes), Dunaföldvár, Tamas (komitat Tolna), Torda łącznie z miastem tej samej nazwy (komitat Torda-Aranyos), Banlak, Csene, Nagyikinda łącznie z miastem tej samej nazwy, (komitat Torontál), Pápa łącznie z miastem tej samej nazwy (komitat Veszprém), Letenye, Nova, Pasca, Zalaegerszeg łącznie z miastem tej samej nazwy, Zalaszentgrót (komitat Zala), Satoraljaujhely łącznie z miastem tej samej nazwy, (komitat Zemplen), jakoteż z municypalnych miast Győr i Hodmezővásárhely, Szabadka, 2 dzielnica.

2. Z Kroacyi-Sławonii.

Z powodu zawleczenia pomoru zakazane jest wprowadzanie świń z następujących powiatów: Požega łącznie z miastem tej samej nazwy (komitat Požega), Vinkovci, Vukovar (komitat

Sriem), Novimmarof, Zlatar (komitat Varaždin), Virovitica (komitat Virovitica).

Wprowadzanie świeżego mięsa jest dozwolone tylko wtedy, jeżeli posyłki będą zaopatrzone certyfikatami stwierdzającymi, że zwierzęta przy oględzinach przedsięwziętych według przepisu tak za życia, jakoteż i po rzezi uznał weterynarz urzędowy za zdrowe.

Niniejsze obwieszczenie uchyla rozporządzenie c. k. Ministerswa rolnictwa z 10. września 1912 l. 39.216/8357 („Wiener Zeitung“ z 11. września 1912 Nr 208).

Przekroczenia niniejszego zakazu karane będą według postanowień ogólnej ustawy o zaraźliwych chorobach zwierzęcych z 6. sierpnia 1909 Dz. p. p. Nr. 177.

To się podaje do powszechnej wiadomości w ślad za obwieszczeniem z 11. września 1912, l. XVII. 10.007/14.

KRONIKA.

Zmonopolizowanie stajen spędowych. Gmina jednego z miast powiatowych w kraju, w którym odbywają się targi i godniowe i jarmarki na które z dalekich nawet stron z powodu położenia miejscowości i dogodnej komunikacji sprzedają interesenci znaczne ilości bydła i trzody chlewnej, wybudowała stajnie spędowe, mogące pomieścić większe ilości bydła i trzody chlewnej i odpowiadające wymogom tak pod względem weterynaryjno-polcyjnym jak niemniej pod względem bezpieczeństwa.

Celem zapewnienia sobie takiego dochodu, któryby umożliwił amortyzację inwestowanego kapitału i zapewnił możność utrzymania budynków w należyłym stanie, stara się ta gmina o wyłączną koncesję na utrzymywanie stajen spędowych w tej miejscowości i wniosła w tym celu do władzy politycznej prośbę o zarządzenie zamknięcia wszystkich dotąd w tej miejscowości istniejących stajen spędowych.

Zanim władza polityczna orzeknie w tej sprawie, winnaby wziąć pod uwagę i rozważyć poważne wątpliwości nasuwające się ze względu na zamierzone zmonopolizowanie takiego przedsiębiorstwa, chociażby nawet w reku gminy. Przedewszystkiem zarządzenie zamknięcia wszystkich stajen spędowych w danej miejscowości mogłoby pozbawić wielu właścicieli tych stajen źródła dochodów i nie dałoby się odpowiednio usprawiedliwić.

Zachodziłaby też obawa, że zmonopolizowanie stajni spędowych chociażby w reku gminy może wyrzucić wpływ ujemny na interes ludności dostarczającej bydła i trzody na jarmarki i targi, jak niemniej na interes kupujących na tych targach.

Obecnie Izba handlowa i przemysłowa we Lwowie, mając wydać w tej sprawie swą opinię władzy przemysłowej, odniosła się do interesowanych kół i reprezentacji o objawienie zdania. Wyniki tej ankiety posłużą lwowskiej Izbie handlowej i przemysłowej za podstawę wydać się mającej opinii.

JARMARKI.

Wykaz jarmarków w Królestwie Galicyi i W. Księstwie Krakowskiem przypadających na czas od dnia 28. grudnia b. r. do 4. stycznia p. r. (Cyfry w nawiasach oznaczają przypuszczalny spęd sztuk nierogacizny).

Powiat polityczny Biała: Biała 28 b. m. (600), i 4 p. m. (600), pow. Bóbrka: Bóbrka 2 p. m. (300), Chodorów 2 p. m. (300), powiat polit. Bochnia: 2 p. m. (1000), Łap now 30 b. m. (300), Wiśnicz nowy 2 p. m. (200), powiat pol. Bohorodczany: Łysiec 2 p. m. (200), pow. polit. Borszczów: Borszczów 30 b. m. (400), Jezierzany 2 p. m. (300), Korolówka 2 p. m. (500), Skała 2 p. m. (500), Uście biskupie 31 b. m. (300), powiat polit. Brody: Brody 30 b. m. (1500), Podkamień 2 p. m. (500), powiat polit. Brzesko: Brzesko 31 b. m. (600), Radłów 1 p. m. (200), Szczurowa 2 p. m. (500), pow.

pol. Brzeżany: Narajów miasto 2 p. m. (200), pow. polit. Brzozów: Brzozów 30 b. m. (200), powiat pol. Buczac: Jazłowiec 31 b. m. (350), Koropiec 31 b. m. (200), Uście 2 p. m. (200), Buczac 2 p. m. (200), powiat polit. Chrzanów: Chrzanów 2 p. m. (200), Krzeszowice 30 b. m. (500), powiat pol. Cieszanów: Cieszanów 2 p. m. (1800), pow. Narol miasto 2 p. m. (700), polit. Czortków: Czortków 30 b. m. (400) i 2 p. m. (500), pow. pol. Dąbrowa: Szczucin 2 p. m. (400), powiat pol. Dobromil: Dobromil 30 b. m. (200), Bircza 2 p. m. 1200, powiat polit. Drohobycz: Drohobycz 30 b. m. (1000), pow. pol. Gorlice: Gorlice 31 b. m. (500), pow. polit. Gródek Jagielloński: Gródek Jagielloński 2 p. m. (400), powiat politycz. Grybów: Bobowa 2 p. m. (200), Grybów 30 b. m. (—), pow. polit. Horodenka: Horodenka 31 b. m. (1000), Obertyn 30 b. m. (350), powiat pol. Husiatyn: Chorostków 30 b. m. (400), Probużna 31 b. m. (400), pow. pol. Jarosław: Jarosław 3 p. m. (700), Sieniawa 2 p. (250), powiat pol. Jasło: Jasło 3 p. m. (300), Osiek 2 p. m. (200), powiat polit. Jaworów: Jaworów 31 b. m. (3000), powiat polit. Kamionka strumiłowa: Kamionka strumiłowa 2 p. m. (650), Milatyn nowy 2 p. m. (700), powiat polit. Kolbuszowa: Kolbuszowa 31 b. m. (200), Majdan 30 b. m. (350), Raniów 2 p. m. (400), Sokołów 31 b. m. (750), pow. pol. Kołomyja: Kołomyja 3 p. m. (400), pow. pol. Kraków: Piaski ad Grzegórzki 31 b. m. (450), pow. pol. Krosno: Dakla 2 p. m. (700) powiat pol. Limanowa: Mszana dolna 31 b. m. (—), Skrzydlna 2 p. m. (250), Tymbark 30 b. m. (750), powiat pol. Lisko: Baligród 30 b. m. (—), Lisko 31 b. m. (450), Lutowska 2 b. m. (—), Ustrzyki dolne 2 p. (200), powiat pol. Lwów: Sygniówka 31 b. m. (400) i 3 p. m. (300), Winniki 28 b. m. (300) i 4 p. m. (300), Szczerzec 2 p. m. (500), powiat pol. Mielec: Mielec 2 p. m. (450), Radmyśl wielki 2 p. m. (300), pow. polit. Mościska: Mościska 30 b. m. (500), Sądowa Wisznia 2 p. m. (600), powiat pol. Myślenice: Mków 2 p. m. (—), Myślenice 30 p. m. (1400), Rabka 30 b. m. (700), powiat polit. Nowy Sącz: Nowy Sącz 31 b. m. (—), i 3 p. m. (500), pow. polit. Nowy Targ: Czarny Dunajec 30 b. m. (200), Krościenko 30 b. m. (—), powiat polityczny Oświęcim: Oświęcim 2 p. m. (400), Zator 30 b. m. (400), powiat polit. Peczenizn: Jabłonów 2 p. m. (350), powiat polit. Pilzno: Brzostek 2 p. m. (250), Pilzno 30 b. m. (400), pow. pol. Podgórze: Skawina 2 p. m. (400), powiat polit. Podhajce: Horozanka 2 p. m. (500), Podhajce 2 p. m. (600), powiat pol. Przemyśl: Dubiecko 2 p. m. (550), Przemyśl 3 p. m. (700), powiat polit. Przemyślany: Przemyślany 30 b. m. (400) i 2 p. m. (300), powiat polit. Przeworsk: Przeworsk 2 p. m. (500), pow. pol. Radziechów: Radziechów 2 p. (600), powiat polit. Rawa ruska: Rawa ruska 30 b. m. (1000), pow. polit. Rohatyn: Boleszowce 30 b. m. (350) i 2 p. m. (450), Bukaczowce 2 p. m. (450) Bursztyn 31. b. m. (450), powiat pol. Ropczyce: Dębica 2 p. m. (2000), Sędziszów 3 p. m. (—), powiat polit. Rudki: Komarno 30 b. m. (800) i 2 p. m. (1000), Rudki 31 b. m. (500) i 3 p. m. (800), powiat pol. Rzeszów: Głogów 30 b. m. (250), Rzeszów 3 p. m. (750), Tyczyn 2 p. m. (700), powiat polit. Sambor: Sambor 2 p. m. (700), powiat pol. Sanok: Bukowsko 2 p. m. (200), Rymanów 30 b. m. (200), Sanok 3 p. m. (300), powiat politycz. Skałat: Grzymałów 2 p. m. (500), Podwoleczyska 2 p. m. (450), Skałat 31 b. m. (500), powiat polit. Sniatyn: Koźnów 2 p. m. (350), Sniatyn 3 p. m. (350), powiat pol. Stanisławów: Stanisławów 2 p. m. (450), Jezupol 2 p. m. (650), powiat pol. Stary Sambor: Felsztyn 31 b. m. (300), Stary Sambor 31 b. m. (450), Stara sól 2 p. m. (800), powiat pol. Stryj: Stryj 2 p. m. (700), pow. polit. Strzyżów: Czudec 2 p. m. (250), Frysztak 2 p. m. (200), Niebylec 30 b. m. (200), Strzyżów 31 b. m. (200), powiat polit. Tarnobrzeg: Rozwadów 31 b. m. (250), powiat polit. Tarnopol: Mikulińce 30 b. m. (350), Tarnopol 2 p. m. (1700), pow. polit. Tarnów: Tarnów 3 p. m. (400), Tuchów 31 b. m. (300), powiat pol. Trembowla: Budzanów 2 p. m. (200), Trembowla 31 b. m. (400), powiat pol. Turka: Turka 31 b. m. (200),

powiat polft. Wadowice: Andrychów 31 b. m. (600), Wadowice 2 p. m. (350), powiat pol. Wieliczka: Dobczyce 31 b. m. (200), pow. pol. Zaleszczyki: Kasperowce 31 b. m. (250), Tłuste 2 p. m. (300), Uściczko 2 p. m. (200), Zaleszczyki 2 p. m. (200), pow. polit. Zbaraż: Zbaraż 30 b. m. (650), Jezierna 30 b. m. (400), Zborów 31 b. m. (200) 2 p. m. (800) powiat pol. Złoczów: Gołogóry 30 b. m. (550), Złoczów 3 b. m. (2500), powiat polit. Zółkiew: Mosty wielkie 2 p. m. (250), Zółkiew 2 p. m. (1600), powiat politycz. Zydaczów: Mikołajów 31 b. m. (1000), Rozdół 30 b. m. (850), Zydaczów 2 p. m. (550), powiat polityczny Zywiec: Zywiec 2 p. m. (350).

Targi.

Nierogaczna.

Wiedeń. 20. grudnia. Na targu nierogaczny spęd wynosił 12.751 świń mięsnych oraz 9230 świń opasowych. Notowano świnie mięsne 84 do 116 hal., opasowe 100 do 140 hal., za 1 klg. żywej wagi, bez opłaty akcyzowej, z wyłączeniem cen wyjątkowych.

Spęd był w porównaniu z poprzednim tygodniem silniejszy o 1046 świń mięsnych, zaś słabszy o 679 świń opasowych.

Ceny świń opasowych gatunków średnich i gorszych spadły o 2 hal., ceny zaś świń mięsnych poszły w górę o 4 do 6 hal. na 1 kg. Ceny innych gatunków pozostały niezmiennione.

Wiedeń. 23. grudnia. Na targu nierogaczny spęd wynosił 9.963 świń mięsnych oraz 7.222 świń opasowych. Notowano świnie mięsne prima 122 do 130 hal., secunda 114 do 120 hal., tertia 104 do 122 hal., świnie opasowe prima 134 do 142 hal., secunda 120 do 132 hal., tertia 108 do 118 hal. za 1 kilogram żywej wagi bez uwzględnienia cen wyjątkowych i bez akcyzy.

Na targu było mniej o 1481 sztuk mięsnych i o 2008 sztuk opasowych aniżeli w ubiegłym tygodniu.

Ceny świń opasowych poszły w górę przy spokojnym ruchu prima o 2 hal., secunda o 4 do 6 hal., tertia o 8 hal., ceny świń mięsnych poszły w górę przy żywym ruchu w ciężkich gatunkach o 9 do 10 hal., w gorszych gatunkach o 16 do 20 hal. na 1 kg. w porównaniu z przeszłym tygodniem.

Ta znaczna podwyżka cen tłómaczy się nie tylko znacznie mniejszym spędem lecz także powtarzającym się corocznie silnym zakupem nierogaczny, zwłaszcza młodej, na noc sylwestrową i Nowy Rok.

Wiedeń (St. Marx). 23. grudnia. (Oryginalne relacje Firmy: Tadeusz Nowak). Na dzisiejszym targu nierogaczny było ogółem 15.020 sztuk, w czem bagonów 7.144, młodych 7.876 prócz tego napłynęło w ciągu targu około 1500 sztuk.

Cena za bagony 110 do 142 halerzy, za młode 90 do 132 halerzy za kilogram żywej wagi.

Galicyskich było około 7.100 sztuk, cena 90 do 128 wyjątkowo 132 hal.

Budapeszt. 19. grudnia. Na targu nierogaczny notowano świnie węgierskie młode ciężkie 152 do 154 h., młode średnie 154 do 156 h., wybierane średnie 140 do 144 h. Zapas 18.892 spędzono dodatkowo 180 sztuk, odpędzono 134 sztuk, pozostało tedy 18.938 sztuk.

Budapeszt. 20. grudnia. Na targu nierogaczny notowano świnie młode ciężkie 152 do 154 hal., młode średnie 154 do 156 hal., wybierane średnie 140 do 144 hal. Zapas 18.938 dodatkowo spędzono 301 sztuk, odpędzono 498 sztuk, pozostało tedy 18.471 sztuk.

Budapeszt. 21. grudnia. Na targu nierogaczny notowano świnie węgierskie młode ciężkie —, młode średnie 154 do 156 h., wybierane średnie 140 do 144 h. Zapas 18.741 sztuk, spędzono dodatkowo 617 sztuk, odpędzono 161 sztuk, pozostało tedy 19.197 sztuk.

Budapeszt. 23. grudnia. Na targu nierogaczny notowano świnie węgierskie młode ciężkie 150 do 153 h., młode średnie 154 do 156 hal., wybierane średnie 140 do 144 h. Zapas 19.197 sztuk, spędzono dodatkowo 187, odpędzono 549, pozostało 18.835 sztuk.

Budapeszt. 24. grudnia. Na targu nierogaczny notowano świnie węgierskie młode ciężkie 150 do 153 hal., młode średnie 154 do 156 h., wybierane średnie 140 do 144, hal. Zapas 18.835 sztuk, spędzono dodatkowo 239, odpędzono 153 pozostało tedy 18.835 sztuk.

Berlin. 16. grudnia. Na miejskim targu była było 10.425 świń. Notowano za 50 kg. 38wej wagi świnie I. —, II. 66 do 90 (82 do 79) mar., III. 63 do 66 (79 do 82) mar., Ceny w nawiasach oznaczają bitą wagę.

Berlin. 19. grudnia. W czasie od 11. do 17. grudnia b. r. notowano na głównych targach państwa niemieckiego następujące ceny za świnie a to w najniższych i najwyższych granicach notowań cen: Akwizgran 82 do 85 mar., Berlin 76 do 83 mar., Dortmund 78 do 84 m., Drezno 78 do 85 m., Essen 75 do 84 mar., Frankfurt 84 do 87 mar., Hamburg 70 do 82 marek, Hannover 77 do 84 mar., Kolonia 72 do 84 mar., Lipsk 67 do 84 mar., Magdeburg 73 do 84 mar., Monachium 70 do 82 mar., Norymberga 82 do 84 mar., Wrocław 80 do 84 m.

Kolonia. 19. grudnia. Na targ spędzono 2.790 świń. Notowano za 50 klg. wagi żywej świnie I. 65 do 66 (82 do 84) mar., II. 63 do 65 (80 do 82) mar., III. 63 do 65 (80 do 82) mar., IV. 64 do 66 (81 do 83) mar., V. 61 do 63 (77 do 80) mar., VI. 59 do 63 (75 do 80) m., VII. 57 do 58 (72 do 74) mar.

Hamburg. 16. grudnia. Na targu nierogaczny spędzono 1500 świń. Notowano za 50 klg. żywej wagi; najlepsze ciężkie czyste świnie 65 do 65.50 (20%) marek, średnio ciężki towar 64 do 65 m. (20%), średni towar 61.50 do 62.50 mar. (22%), dobry lekki towar 61.50 do 62.50 mar. (22%), pośledniejszy towar 53 do 58.50 m. (24%), maciory 1. gat. 61.50 do 62.50 mar. (20%), 2 gatun. 54.50 do 58.50 mar. (20%). Cyfry w nawiasach oznaczają procentowe potrącenie.

Hamburg. 20. grudnia. Na targu nierogaczny spęd wynosił 3400 sztuk. Notowano za 50 kg. żywej wagi najlepsze ciężkie czyste świnie 65 do 65.50 (20%) marek, średnio ciężki towar 65 do 65.50 (20%) marek, średni towar 64 do 64.50 (22%) marek, dobry iekki towar 64 do 64.50 (22%) marek, pośledniejszy towar 55.50 do 61 (24%) marek, maciory pierwszy gatunek 60 do 61.50 (20%) marek, drugi gatunek 54.50 do 58.50 (22%) marek.

Cyfry w nawiasach oznaczają procentowe potrącenia.

Frankfurt. 23. grudnia. Na targu było 1695 świń. Notowano świnie mięsne 80 do 100 Kg. żywej wagi 67 do 69 (86 do 88) mar., mięsne poniżej 80 kg. żywej wagi 67 do 69 (86 do 87) mar., mięsne 100 do 120; kg. żywej wagi 67 do 69 (86 do 87) mar., mięsne 120 do 150 kg. żywej wagi 67 1/2 do 69 (86 do 87) mar. Ceny w nawiasach oznaczają bitą wagę.

Würzburg. 14. grudnia. Spęd świń wynosił 601 sztuk. Notowano świnie 74 do 87 mar., za 50 kg. bitej wagi oraz 608 prosiąt po 25 do 56 marek za parę.

Würzburg. 22. grudnia. Na targu było 578 świń, które notowano 74 do 86 mar., za 50 kg. bitej wagi oraz 322 prosiąt, które notowano 30 do 66 mar., za parę.

Oedenburg. 20. grudnia. Na targu było 609 świń opasowych, które notowano po 108 do 120 h., za 1 klg., 521 wieprzków, które notowano po 92 do 104 hal., za 1 kilogram, 496 sztuk świń rasowych, które notowano po 80 do 90 K. za sztukę i 162 prosiąt, które notowano po 3 do 8 K. za sztukę.

Z Austrii przybyło na targ 27 kupców.

Paryż. 19. grudnia. Na targu było 4670 świń, które notowano po 185 do 191 cent. za 1 kg. wagi mięsnej.

Bingen. 29. grudnia. Na targu notowano za 50 klg. bitej wagi świnie opasowe 78 do 80 marek, mięsne 74 do 77 marek.

Mannheim. 19. grudnia. Na targu była notowano świnie 76 do 86 mar. za 50 klg. bitej wagi, prosięta 11 do 21 mar. za sztukę.

Moguncya. 20. grudnia. Świnie notowano 82 do 91 marek za 50 klg. bitej wagi według gatunku.

Mięso wieprzowe.

Wiedeń. 19. grudnia. Na codziennym targu mięsa w centralnej hali targowej dowóz wynosił 62.136 kg. mięsa wołowego, 1.122 kg. mięsa cielęcego, 59.393 kg. mięsa wieprzowego, 526 cieląt i 285 świń. Notowano mięso wołowe przednie 70 do 220 hal., tylne 80 do 240 h., cielęce 116 do 200 h., wieprzowe 128 do 190 h., cielęta 108 do 150 h., świnie 126 do 156 h., a to za 1 kg. wraz z akcyzą.

Wiedeń. 20. grudnia. Na codziennym targu mięsa w centralnej hali targowej dowóz wynosił 82.280 kg. mięsa wołowego, 3.970 kg. mięsa cielęcego, 112.216 kg. mięsa wieprzowego, 1128 cieląt i 523 świń. Notowano mięso wołowe przednie 76 do 200 hal., tylne 90 do 240 hal., cielęce 100 do 220 hal., wieprzowe 120 do 190 hal., cielęta 116 do 180 hal., świnie 112 do 160 hal. za 1 kg. wraz z akcyzą.

Wiedeń. 21. grudnia. Na codziennym targu mięsa w centralnej hali targowej dowóz wynosił 65.445 klg. mięsa wołowego, 4585 klg. cielęcego, 69.363 klg. wieprzowego, 485 cieląt i 274 świń. Notowano mięso wołowe przednie 64 do 210 h., tylne 120 do 240 h., cielęce 100 do 200 h., wieprzowe 132 do 196 h., cielęta 120 do 168 h., świnie 112 do 170 h., za 1 klg. z akcyzą.

Wiedeń 22. grudnia. Dowóz mięsa w ubiegłym tygodniu w wielkiej hali targowej był w porównaniu z poprzednim tygodniem znacznie mniejszy. Zamiejscowy dowóz wynosił 129 wagonów obejmujących 393 ton, gdy w w poprzednim tygodniu wynosił 151 wagonów, o wadze 489.1 ton.

Na targach w ubiegłym tygodniu było serbskiej proveniencji 46775 kg. mięsa wołowego, 28365 klg. mięsa wieprzowego i 189 świń. Z Rumunii przywieziono 8.550 klg. mięsa.

Z początkiem tygodnia usposobienie na targu było bardzo słabe, a dopiero z końcem tygodnia zakupy ożywiły się, gdyż część ludności czyniła już zakupy przedświąteczne. Ceny mięsa wołowego spadły 6 do 8 hal., ceny cieląt poszły w górę o 12 do 16 hal., ceny świń i mięsa wieprzowego poszły w górę o 10 do 12 hal.

Na codziennym targu mięsa płacono w sprzedaży hurtownej za mięso z wiedeńskich rzeźni: mięso wołowe przednie 108 do 210 h, tylne 128 do 240 h, mięso cielęce 132 do 200 h., wieprzowe 132 do 196 h, cielęta 132 do 168 h, świnie 110 do 170 h.

Za galicyjski towar płacono: mięso wołowe przednie 64 do 112 h, tylne 120 do 160 h, cielęce 100 do 156 h, wieprzowe 132 do 156 h, cielęta 120 do 164 h, świnie 132 do 160 h.

Wiedeń. 23. grudnia. Na codziennym targu mięsa w centralnej hali targowej dowóz wynosił 64.212 kg. mięsa wołowego, 608 kg., cielęcego, 9.340 kg. wieprzowego, 861 cieląt i 64 świń. Notowano mięso wołowe przednie 68 do 200 hal., tylne 116 do 240 hal., cielęce 90 do 220 hal., wieprzowe 112 do 230 hal., cielęta 112 do 170 hal., świnie 120 do 180 hal. wraz z akcyzą.

Wiedeń. 24. grudnia. Na codziennym targu mięsa w centralnej hali targowej dowóz wynosił 52.505 kg. mięsa wołowego, 1690 kg. cielęcego, 48.802 kg. mięsa wieprzowego, 814 cieląt i 220 świń. Notowano mięso wołowe przednie 76 do 200 hal., tylne 128 do 240 hal., cielęce 100 do 210 h., wieprzowe 120 do 184 hal., cielęce ..

